
UCHWAŁA NR XIV/141/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz.
1072) uchwala się, co następuje:

 
§  1.  1.  Nadaje  się  dla  nowo  wybudowanego  ronda  powstającego  na

skrzyżowaniu  ulic  Józefa  Piłsudskiego  i  Złotej  nazwę  „Rondo  Żołnierzy
Niezłomnych”.

2.  Lokalizację  ronda  wymienionego  w  ust.  1  przedstawiono  na  mapie
stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza.

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                                             Przewodniczący 
Rady Miejskiej Kalisza 

                                                                                                                      /.../
                                                                                                             Andrzej Plichta 



UZASADNIENIE
DO UCHWAŁY NR XIV/141/2015 

RADY MIEJSKIEJ KALISZA 

z dnia 17 września 2015 r.

w sprawie nadania nazwy dla ronda na terenie miasta Kalisza.

Prezydent  Miasta  Kalisza  wystąpił  z  inicjatywą  nadania  nazwy  dla  nowo
wybudowanego ronda powstającego na skrzyżowaniu ulic Józefa Piłsudskiego i Złotej.
Od  roku  2013  proponowana  nazwa  została  wielokrotnie zgłaszana  przez  wiele
stowarzyszeń  i  osób  prywatnych.  Pierwszy  wniosek  o  uczczenie  pamięci  żołnierzy
tworzących  polskie  powojenne  podziemie  niepodległościowe  i  antykomunistyczne
wpłynął  od dr  Jana Mosińskiego,  radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego.
Kolejne  wnioski  wpływały  od  Stowarzyszenia  Kaliscy  Patrioci,  Stowarzyszenia
Szczypiorniak,  Stowarzyszenia „Miłośnicy Historii  Wojen – Kalisz”, Stowarzyszenia
KoLiber,  Stowarzyszenia  Kibiców  Kaliskiego  Klubu  Sportowego  „TYLKO  KKS”,
Młodzieżowej  Rady  Miasta  Kalisza  oraz  Partii  Solidarna  Polska  Miasta  Kalisza
i  Powiatu  Kaliskiego.  Wszyscy  wnioskodawcy  zgodnie  wskazali  jako
najodpowiedniejszą lokalizację skrzyżowanie ulic Józefa Piłsudskiego i Złotej. 

Żołnierze  Niezłomni inaczej  Żołnierze  Wyklęci  to  antykomunistyczny,
niepodległościowy  ruch  partyzancki  stawiający  opór  sowietyzacji  Polski
i  podporządkowania  jej  ZSRR,  toczący  walkę  ze  służbami  bezpieczeństwa  ZSRR
i  podporządkowanymi  im  służbami  w  Polsce.  W  dniu  4 lutego  2011  roku  Sejm
Rzeczypospolitej Polskiej uchwalił ustawę, na mocy której dzień 1 marca ustanowiono
Narodowym Dniem Pamięci Żołnierzy Wyklętych.     

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  594,  poz.  645,  poz.  1318,  z  2014 r.  poz.  379,  poz.  1072)
do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach (…)
nazw  ulic  i  placów  będących  drogami  publicznymi  lub  nazw  dróg  wewnętrznych
w rozumieniu ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r.
poz. 460, poz. 870) (…).

W świetle powyższych faktów podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

                                                                                                                      Prezydent 
                                                                                                                  Miasta Kalisza 
                                                                                                                           /.../

Grzegorz Sapiński 




